
  

Výzva  

k vyjádření k výsledku jednání hodnoticí komise 

Registrační číslo projektu CZ.03.02.02/00/22_046/0003791 

Název projektu 
Podpora plánování rozvoje integrované zdravotní 

a sociální péče 

Žadatel Ministerstvo zdravotnictví 

 

Vážená paní/Vážený pane, 

oznamujeme Vám, že na jednání hodnotící komise, které se uskutečnilo dne 24. 8. 2023, 
hodnoticí komise identifikovala nejasnosti (podrobnosti viz níže) a proto přerušila své jednání 
a požaduje vysvětlení a doplnění žádosti o podporu. 
 
Z tohoto důvodu Vás vyzýváme k vysvětlení a doplnění žádosti o podporu, a to v termínu do 
8. 9. 2023. 
 

Informace o věcném hodnocení žádosti: 

1/ POTŘEBNOST 

1.1/ Vymezení problému a cílové skupiny 

Nedostatečně odůvodněna potřebnost projektu ve vztahu k jeho zaměření (zacílení)  

Hodnoticí komise požaduje: 

• Doložit podrobnější situační analýzu, prostřednictvím které bude prokázána 

potřebnost realizace projektu ve vztahu k cíli projektu, resp. v rámci které bude 

podrobně popsán stávající stav (vč. problémů a jejich příčin) v oblasti tvorby 

krajských zdravotních a sociálních plánů 

• Doložit popis způsobů, kterými byly definované problémy doposud řešeny a jejich 

účinnost 

• Vysvětlit vazbu projektu na připravované legislativní ukotvení řešené problematiky 

(včetně jeho plánované podoby – zejm. nových povinností i kompetencí krajů), 

příp. vysvětlit možnost (úspěšné) realizace projektu (vč. implementační fáze 

krajských zdravotně sociálních plánů) bez provedených legislativních změn 

• Vysvětlit odlišnosti mezi plánovanou tvorbou krajských zdravotně sociálních plánů 

a Koncepcí zdravotnictví, která je v současnosti zpracovávána na úrovni jednotlivých 

krajů 

• Doložit vyjádření Ministerstva práce a sociálních věcí, že souhlasí s realizací tohoto 

projektu, a že bude garantovat sběr dat od poskytovatelů sociálních služeb  

• Doložit vyjádření krajů a zdravotních pojišťoven (případně jejich sdružujících 

organizací), že souhlasí s realizací tohoto projektu 

2.1/ Cíle a konzistentnost (intervenční logika) projektu 

Nevhodně nastavená intervenční logika 



  

Hodnoticí komise požaduje: 

• Definovat intervenční logiku projektu (vazba mezi záměrem a cíli projektu; vazba 

mezi řešeným problémem - obsahem klíčových aktivit – výstupy klíčových aktivit – 

výstupy a výsledky projektu) 

• Podrobně vysvětlit, jakým způsob bude zajištěna závaznost vytvořených krajských 

zdravotně sociálních plánů a jak bude zajištěna (probíhat) jejich implementace 

s ohledem na stávající stav, kdy jednotlivé kraje (na rozdíl od pojišťoven) nedisponují 

kompetencí pro plánování zdravotních služeb 

• Vysvětlit předpokládanou vzájemnou koexistenci krajských zdravotně sociálních 

plánů a zdravotních plánu zdravotních pojišťoven. Bude zajištění zdravotně 

sociálních služeb součástí obou plánů? Který z těchto plánů bude tedy významnější 

z hlediska plánování zdravotně sociálních služeb? 

2.2/ Způsob ověření dosažení cíle projektu 

Nedostatečné nastavený způsob pro ověření dosažení cílů projektu 

Hodnoticí komise požaduje: 

• Doložit (popsat) konkrétní indikátory (kritéria) pro dosažení globálního cíle projektu 

(vytvoření sourodého systému integrované zdravotní a sociální péče) 

• Doložit, jakým způsobem budou definována měřítka kvality pro dílčí výstupy projektu 

(krajské zdravotně sociální plány) 

• Vysvětlit nezbytnost interní evaluace projektu 

3/ EFEKTIVNOST A HOSPODÁRNOST 

3.1/ Efektivita projektu, rozpočet 

Rozpočet projektu není hospodárný a efektivní; nedostatečně specifikovány 

a odůvodněny jednotlivé položky rozpočtu. 

Hodnoticí komise požaduje: 

• Doložit podrobné odůvodnění k rozsahu zapojení (výše úvazku, délka zapojení) 
u jednotlivých pozic realizačního týmu ve vztahu k realizaci jednotlivých klíčových 
aktivit 

• Doložit podrobné odůvodnění k rozsahu zapojení (výše úvazku, jednotková cena) 
u jednotlivých pozic, které budou financovány prostřednictvím dotačního programu 

• Podrobně popsat předpokládaný obsah (a rozsah) krajských zdravotně sociálních 
plánů ve vztahu k předpokládaným personálním a finančním nákladům určeným na 
jejich tvorbu 

• Vysvětlit nezbytnost tvorby definovaného počtu (4) krajských zdravotně sociálních 
plánů 

 
4/ PROVEDITELNOST 

4.2/ Způsob realizace aktivit a jejich návaznost 

Nevhodně (nedostatečně) nastavený způsob realizace aktivit projektu 

Hodnoticí komise požaduje: 



  

• Doložit podrobnější popis realizace klíčových aktivit se zaměřením na dílčí výstupy 

těchto aktivit a procesy, vedoucí k jejich vytvoření 

• Doložit podrobný harmonogram projektu (klíčových aktivit) a odůvodnit délku 

realizace jednotlivých aktivit 

4.3/ Řízení projektu 

Nevhodně ošetřena rizika související s realizací projektu. 

Hodnoticí komise požaduje: 

• Identifikovat další rizika projektu (personální rizika, nemožnost (neochota) dokončení 
jednotlivých plánů, riziko nespolupráce zdravotních pojišťoven atd.) a popsat opatření 
na jejich eliminaci. 

 

 
V Praze dne 25. srpna 2023 
 
 
 
                                 

 tajemník hodnoticí komise 
                     


